Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 13 DE JULHO DE 2023

Decreto nº 466/2023.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA DATA E LOCAL DA FEIRA LIVRE

MUNICIPAL EM VIRTUDE DAS FESTIVIDADES DE PADROEIRA DESTE

MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONGO, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Congo e com amparo no

art. 84, IV e VI, da Constituição Federal de 1988, art. 20, IV, da Lei Orgânica

do Município de Congo;

DECRETA:

Art. 1º – Fica alterado o local da feira livre nos dias 21 e 22 de julho, que terá

funcionamento entre o Clube 15 de Maio e o Mercado Municipal, e antecipa

a Feira que ocorreria no dia 29 de julho (Sábado), para o dia 28 de julho

(Sexta-Feira), ocorrendo no mesmo espaço da anterior, em virtude das

festividades de Padroeira “Santa Ana”, ficando assim da seguinte forma:

I- DIA 21, 22 e 28 DE JULHO: Feira livre entre o Clube 15 de Maio e o

Mercado Municipal.

Prédio Sede da Prefeitura, Congo/PB, 13 de julho de 2023.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO

Prefeita Constitucional

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 13 DE JULHO DE 2023

EDITAL Nº 002/2023

GABARITO PRELIMINAR

A Comissão responsável pela Coordenação do Processo Seletivo, de acordo

com a Lei municipal Nº 266/2022 de 15 de setembro de 2022.

DIVULGA o gabarito PRELIMINAR da prova objetiva da Seleção Pública
para a composição de Banco de Gestores Escolares para o provimento dos
cargos em comissão de diretor escolar, diretor escolar Adjunto e Diretor de
Creche nos termos do edital 002/2023 regulador do certame.

Congo-PB, 13 de julho de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

Carlos Henrique Xavier
Representante da Sec. de Educação

Adriana Bezerra da Silva

Presidente do CACS-FUNDEB

Ivan Clemente da Costa
Vice-Presidente do CACS-FUNDEB

Carlos Educardo Alves de Melo Junior
Representante da Sec. de Administração

Ana Mércia Fernandes Ribeiro

Representante da Sec. de Planejamento e Finanças

GESTOR ESCOLAR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D B C A A E A C D A E B C B E

16 17 18 19 20

D D A E D

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 13 DE JULHO DE 2023

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO E MUSICAL DE
CAVALEIROS DO FORRÓ, PARA APRESENTAÇÃO EM PRAÇA PÚBLICA
NA TRADICIONAL FESTA DE SANTA ANA, CONGO/PB, NO DIA
29/07/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00012/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo:
60.00 SEC. DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER – SECT.
13.392.2003.2029 MANTER AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO,
500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, 3.3.90.01 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Congo e: CT Nº 41201/2023 - 13.07.23 - MUSICAL
CAVALEIROS DO FORRO LTDA - R$ 70.000,00.

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO E MUSICAL DE
CAVALEIROS DO FORRÓ, PARA APRESENTAÇÃO EM PRAÇA PÚBLICA
NA TRADICIONAL FESTA DE SANTA ANA, CONGO/PB, NO DIA
29/07/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00012/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo:
60.00 SEC. DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER – SECT.
13.392.2003.2029 MANTER AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO,
500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, 3.3.90.01 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Congo e: CT Nº 41201/2023 - 13.07.23 - MUSICAL
CAVALEIROS DO FORRO LTDA - R$ 70.000,00.